
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 
КАПТЫРЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Сегодня в номере публикуются: 

Решения Каптыревского сельского Совета депутатов: 

- от 13.10.2020 года № 15 «О передаче отдельных полномочий по 

решению вопросов местного значения от муниципального образования 

«Каптыревский сельсовет» муниципальному образованию «Шушенский 

район» на 2021 год в части исполнения бюджета Каптыревского 

сельсовета»; 

- от 13.10.2020 года № 16 «Об исполнении бюджета Каптыревского 

сельсовета за девять месяцев 2020 года»; 

- от 13.10.2020 года № 17 «О   назначении   членов   конкурсной 

комиссии для проведения конкурса по отбору кандидатов на должность 

главы Каптыревского сельсовета»; 

- от 13.10.2020 года № 18 «О графике приёма граждан по личным 

вопросам депутатами Каптыревского сельского Совета депутатов на 

2020 - 2025год.». 

Памятка водителю по соблюдению правил дорожного движения 

Информация об ответственности за управление транспортным 

средством в нетрезвом виде 

 

 

 

 

 

 

стр. 2 

 

стр. 2 

 

 

стр. 10 

 

 

стр. 10 

стр. 11 

 

стр. 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 



 

 
2 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 13.10.2020                                                                                  с. Каптырево                                                                              № 15/вн 

 
О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения от муниципального образования «Каптыревский 

сельсовет» муниципальному образованию «Шушенский район» на 2021 год в части исполнения бюджета Каптыревского сельсовета. 

 
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях оперативного решения вопросов местного значения, на основании Устава 

Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1.  Муниципальному образованию «Каптыревский сельсовет» передать муниципальному образованию «Шушенский район» 

на 2021 год осуществление отдельных полномочий, установленных пунктом 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части исполнения бюджета 

Каптыревского сельсовета сроком с 01.01.2021г. по 31.12.2021 г. 

2. Рекомендовать главе Каптыревского сельсовета О.Н. Горлову заключить соответствующие соглашения о передаче 
отдельных полномочий по исполнению бюджета Каптыревского сельсовета. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, 

земельным отношениям, использованию муниципальной собственности и местному самоуправлению.  
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Сельчанка» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.  

 
Председатель Каптыревского 

сельского Совета депутатов                                                                                                                                        О.А. Шейбина 

 
Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                               О.Н. Горлов 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

13.10.2020г                                                                                    с. Каптырево                                                                                            № 16/вн 

 
Об исполнении бюджета Каптыревского сельсовета за девять месяцев 2020 года 

 

 
Заслушав информацию администрации об исполнении бюджета Каптыревского сельсовета за девять месяцев 2020 года, в 

соответствии с Уставом Каптыревского сельсовета, Каптыревский Сельский Совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 
1. Принять информацию об исполнении бюджета Каптыревского сельсовета за девять месяцев 2020 года к сведению. 

2. Настоящее Решение опубликовать в местной газете «Сельчанка». 
 

Председатель Каптыревского 

сельского Совета депутатов                                                                                                                                          О.А. Шейбина 
 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                 О.Н. Горлов 

  
 

Пояснительная записка к отчету за 9 месяцев 2020 года по Администрации Каптыревского сельсовета 

 

Доходная часть бюджета за 9 месяцев 2020г. выполнена на      70,83   %. 

 
При плане 18529,94 тыс. рублей за 9 месяцев поступило 13124,12 тыс. рублей 

В том числе безвозмездные поступления: 11374,06 тыс. рублей 

Собственные доходы: 1750,06 тыс. рублей 

 

Расходная часть бюджета за 9 месяцев 2020г выполнена на   64,64 % - 12205,37 тыс. рублей 

Заработная плата и начисления на з/плату – 6110,73 тыс. рублей 
Услуги связи – 27,7 тыс. рублей 

Коммунальные расходы – 604,52 тыс. рублей в т.ч. уличное освещение – 276,70 тыс. рублей 

Текущие расходы – 40,96 тыс. рублей 
Увеличение стоимости основных средств – 16,87 тыс. рублей (бензотриммер – 4,39, роторная косилка – 12,48) 

Увеличение стоимости материальных запасов – 363,15 тыс. рублей (спорт. товары – 8,88, ГСМ – 215,22, канц. товары – 16,77, отсев 

фракции и песка – 5,14, зап/части – 15,96, электротовары – 19,15, пиломатериал – 5,52, хоз. товары – 38,20, гербицид-Грейдер ВГР – 
37,22, компл. к оргтехнике – 1,00) 

Оказание услуг по оценке земельных участков – 2,50 тыс. рублей 

Целевой взнос на 2020 год – 2,58 тыс. рублей 
Оплата за информационные услуги – 178,20 тыс. рублей, («Гарант», «1С бухгалтерия», «Сайт») 

Передача полномочий (культура, фин. управление) – 3891,89 тыс. рублей 

Очистка от снега по договору ГПХ – 6,70 тыс. рублей 
Ремонт и обслуживание оргтехники, программное обеспечение – 36,27 тыс. рублей 

Установка глубинного насоса, замена пожарного гидранта – 87,30 тыс. рублей 

Выполнение кадастровых работ – 399,80 тыс. рублей 
Расчеты экологических платежей – 12,00 тыс. рублей 



 

 
3 

Услуги автовышки – 21,14 тыс. рублей 

Обеспечение проведения выборов – 247,20 тыс. рублей 

Расходы на первичные меры пожарной безопасности – 105,43 тыс. рублей 

ТБО (зачистка полигона, вывоз и буртование мусора, транспортные услуги) – 38,69 тыс. рублей 

Расходы на создание и обеспечение деятельности админ. комиссий – 11,74 

 
Приложение № 1 

к Решению № 16/вн от 13.10.2020г 

 
Исполнение доходов бюджета Каптыревского сельсовета за 9 месяцев 2020 г 

(тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 
классификации доходов 

Доходы бюджета поселения 

      к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 п

р
о
гр

ам
м

ы
 

(п
о

д
п

р
о

гр
ам

м
ы

) 

к
о

д
 э

к
о
н

о
м

и
ч

. 

К
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

План факт 
% 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ и НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
2791,30 1750,06 62,70 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 205,00 136,16 66,42 

3 182 1 01 02 000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 205,00 136,16 66,42 

4 000 1 03 02 000 00 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

449,60 296,71 65,99 

5 100 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

206,00 138,33 67,15 

6 100 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

1,10 0,96 86,82 

7 100 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

269,10 184,45 68,54 

8 100 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

-26,60 -27,02 101,58 

9 182 1 05 00 000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 371,70 414,61 111,54 

10 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 371,70 414,61 111,54 

11 000 1 06 00 000 00 0000 0000 Налоги на имущество 1656,00 823,20 49,71 

12 182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налоги на имущество физических лиц, 

взимаемым по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

271,00 90,68 33,46 

13 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 1385,00 732,52 52,89 

14 182 1 06 06 033 10 1000 110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

780,00 582,42 74,67 

15 182 1 06 06 043 10 1000 110 

Земельный налог, взимаемый  с 
физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

605,00 150,10 24,81 



 

 
4 

16 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 39,00 8,30 21,28 

17 810 1 08 04 000 00 0000 110 
Госпошлина за совершение 

нотариальных действий  
39,00 8,30 21,28 

18 810 1 08 04 020 01 4000 110 

Госпошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными 

актами РФ на совершение нотариальных 

действий 

39,00 8,30 21,28 

19 000 1 11 05 000 00 0000 000 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в муниципальной и 

государственной собственности 

70,00 71,09 101,55 

20 810 1 11 05 035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских  поселений 

и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 

муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений) 

70,00 71,09 101,55 

21 810 2 00 00 000 000 0000 000 Безвозмездные поступления 15738,64 11374,06 72,27 

22 810 2 02 00 000 00 0000 000 

Безвозмездные и безвозвратные 

перечисления бюджетам других 

бюджетов бюджетной системы РФ 

15738,64 11374,06 72,27 

23 810 2 02 01 000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 

муниципальных образований 

3947,79 3410,31 86,39 

24 810 2 02 01 001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

3947,79 3410,31 86,39 

25 810 2 02 15 001 10 7601 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из районного 
фонда финансовой поддержки поселений 

за счет средств субвенции на реализацию 

государственных полномочий по расчету 
и предоставлению дотаций поселениям, 

входящим в состав муниципального 

района из краевого бюджета 

2151,18 1613,70 75,01 

26 810 2 02 15 001 10 9134 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из районного 

фонда финансовой поддержки поселений 

за счет собственных средств районного 
бюджета, исходя из необходимости 

достижения критерия выравнивания 

расчетной бюджетной обеспеченности 
поселений (с учетом субвенции на 

выравнивание финансовых 

возможностей поселений из 
регионального фонда компенсаций и за 

исключением межбюджетных 

трансфертов из бюджета 
муниципального района) 

1796,61 1796,61 100,00 

27 810 2 02 03 000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных образований 

385,23 278,88 72,39 

28 810 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

373,48 267,14 71,53 

29 810 2 02 30 024 10 7514 150 

Cубвенции на осуществление расходов 

по созданию и обеспечению 
деятельности административных 

комиссий за счет средств краевого 

бюджета, в соответствии с Законом края 
от 23 апреля 2009 года № 8-3170 «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 
образований края государственными 

полномочиями по созданию и 

обеспечению деятельности 
административных комиссий»  

11,74 11,74 100,00 

30 810 2 02 04 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 11405,63 7684,88 67,38 

31 810 2 02 49 999 10 9135 150 

Иные межбюджетные трансферты на 
обеспечение сбалансированности 

бюджетов муниципальных образований 

района 

9023,41 6314,90 69,98 

32 810 2 02 29 999 10 1036 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (Расходы на повышение с 1 
429,88 245,64 57,14 



 

 
5 

июня 2020 года размеров оплаты труда 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы Красноярского края) 

33 810 2 02 29 999 10 7749 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований края для реализации 

пректов по решению вопросов местного 

значения сельских поселений в рамках 
подпрограммы "Поддержка 

муниципальных проектов по 

благоустройству территорий и 
повышению активности населения в 

решении вопросов местного значения" 

государственной программы 
Красноярского края "Содействие 

развитию местного самоуправления" 

350,00 0,00 0,00 

34 810 2 02 29 999 10 7641 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (на осуществление расходов, 

направленных на реализацию 

мероприятий по поддержке местных 
инициатив, в рамках непрограммных 

расходов администрации Шушенского 

района) 

510,00 0,00 0,00 

35 810 2 02 29 999 10 1049 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (Региональные выплаты и 

выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников 
бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы 
(минимального размера оплаты труда) в 

рамках непрограммных расходов 

финансового управления администрации 
Шушенского района) 

265,01 265,01 100,00 

36 810 2 02 29 999 10 7508 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений 

на содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 
за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках 

подпрограммы «Дороги Шушенского 
района» муниципальной программы 

Шушенского района "Развитие 

транспортной системы" 

522,41 522,41 100,00 

37 810 2 02 29 999 10 7745 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений (Предоставление средств за 
содействие развитию налогового 

потенциала) 

147,16 147,16 100,00 

38 810 2 02 29 999 10 7412 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений 

на обеспечение первичных мер 
пожарной безопастности в рамках 

отдельных мероприятий муниципальной 

программы Шушенского района "Защита 
населения и территорий Шушенского 

района от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" 

157,75 157,75 100,00 

39 810 2 07 05 030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 
0,00 32,00   

                  ВСЕГО ДОХОДОВ: 18529,94 13124,12 70,83 

 

Приложение № 2 

к Решению № 16/вн от 13.10.2020г 
 

Исполнение бюджета Администрации Каптыревского сельсовета за 9 месяцев 2020 года 

Наименование КФСР 

Код расхода по ФКР, КЦСР, 

КВР, 

ЭКР 

Наименование КВР 

Бюджетные 
ассиг-нования, 

утверж-денные 

законом о 
бюджете, 

нормативными 

правовыми 
актами 

Исполнено через 
лицевые счета 

органов, 

осуществляющих 
кассовое обслу-

живание 

исполнения 
бюджета 

% испол-
нения 

1 2 3 4 5 6 

Функционирование 

высшего должностного 
лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 
образования 

0102 6100080020 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 
на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 
государственных 

176 429,00 118 665,39 67,26 



 

 
6 

(муниципальных) органов 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 
Федерации и 

муниципального 

образования 

0102 6100080020 121 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

584 202,00 435 721,45 74,58 

Функционирование 

высшего должностного 
лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 
образования 

0102 6100010360 129 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 
выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

20 583,00 8 024,33 38,99 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

0102 6100010360 121 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

68 157,00 30 114,81 44,18 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 
Федерации и 

муниципального 

образования 

0102       849 371,00 592 525,98 69,76 

Функционирование 
законодательных 

(представительных) 

органов государственной 
власти и представительных 

органов муниципальных 

образований 

0103 6100080010 129 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 
выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

147 024,00 101 691,78 69,17 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и представительных 

органов муниципальных 
образований 

0103 6100080010 121 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

486 835,00 346 754,07 71,23 

Функционирование 

законодательных 
(представительных) 

органов государственной 

власти и представительных 
органов муниципальных 

образований 

0103 6100010360 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 
на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 
государственных 

(муниципальных) органов 

17 153,00 3 675,99 21,43 

Функционирование 

законодательных 
(представительных) 

органов государственной 

власти и представительных 
органов муниципальных 

образований 

0103 6100010360 121 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

56 797,00 24 144,49 42,51 

Функционирование 
законодательных 

(представительных) 

органов государственной 
власти и представительных 

органов муниципальных 

образований 

0103       707 809,00 476 266,33 67,29 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

0104 6210010490 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 
на выплаты денежного 

содержания и иные 
выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

24 504,20 19 204,73 78,37 



 

 
7 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

0104 6210010490 121 

Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) органов 

81 141,00 57 375,82 70,71 

Функционирование 

Правительства Российской 
Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0104 6210000210 122 

Иные выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов, 

за исключением фонда 

оплаты труда 

25 130,00 25 130,00 100,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

0104 6210080620 540 
Иные межбюджетные 

трансферты 
66 738,00 66 738,00 100,00 

Функционирование 

Правительства Российской 
Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 

0104 6210000210 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 
на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 
государственных 

(муниципальных) органов 

631 048,61 423 720,58 67,15 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

0104 6210000210 244 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
1 499 328,24 873 105,87 58,23 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 

0104 6210000210 121 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

1 799 263,00 1 578 531,78 87,73 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0104 6210000210 852 
Уплата прочих налогов, 

сборов 
600,00 600,00 100,00 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 

0104 6210000210 853 Уплата иных платежей 2 578,00 2 578,00 100,00 

Функционирование 

Правительства Российской 
Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0104 6210010360 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 
содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 
(муниципальных) органов 

59 219,00 10 247,48 17,30 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 

0104 6210010360 121 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

196 091,00 33 000,00 16,83 



 

 
8 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 

0104       4 385 641,05 3 090 232,26 70,46 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
0107 6210000240 880 Специальные расходы 247 200,00 247 200,00 100,00 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

0107       247 200,00 247 200,00 100,00 

Резервные фонды 0111 6210000220 870 Резервные средства 5 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 0111       5 000,00 0,00 0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0113 0230075140 244 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  

11 742,00 11 742,00 100,00 

Другие 
общегосударственные 

вопросы 

0113 0230080130 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

191 150,00 158 800,46 83,08 

Другие 
общегосударственные 

вопросы 

0113 0230080130 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 
содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 
(муниципальных) органов 

166 383,00 130 973,40 78,72 

Другие 
общегосударственные 

вопросы 

0113 0230080130 121 
Фонд оплаты труда 
государственных 

(муниципальных) органов 

610 706,00 502 118,67 82,22 

Другие 
общегосударственные 

вопросы 

0113 0230010360 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 
содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 
(муниципальных) органов 

2 756,00 181,39 6,58 

Другие 
общегосударственные 

вопросы 

0113 0230010360 121 
Фонд оплаты труда 
государственных 

(муниципальных) органов 

9 124,00 3 060,00 33,54 

Другие 
общегосударственные 

вопросы 

0113       991 861,00 806 875,92 81,35 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
0203 0230051180 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
53 816,00 3 600,00 6,69 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
0203 0230051180 129 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

74 147,00 53 019,12 71,51 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
0203 0230051180 121 

Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) органов 

245 520,00 190 960,00 77,78 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

0203       373 483,00 247 579,12 66,29 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0310 01100S4120 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
157 754,00 97 126,00 61,57 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

0310 01100S4120 244 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  

8 303,00 8 303,00 100,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0310 0220010490 111 

Фонд оплаты труда 

учреждений 
61 200,00 55 210,33 90,21 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0310 0220010490 119 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 

на выплаты по оплате 
труда работников и иные 

18 482,40 18 482,40 100,00 



 

 
9 

выплаты работникам 

учреждений 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0310 0220080120 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
215 207,00 131 887,02 61,28 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

0310 0220080120 119 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты по оплате 
труда работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

270 031,00 251 045,34 92,97 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

0310 0220080120 111 
Фонд оплаты труда 
казенных учреждений 

978 580,00 907 982,85 92,79 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0310       1 709 557,40 1 470 036,94 85,99 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

0409 02100S5080 244 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  

522 410,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0409 02100S5080 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
6 270,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0409 0210080110 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
501 385,33 11 836,00 2,36 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0409       1 030 065,33 11 836,00 1,15 

Благоустройство 0503 0210077450 244 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

147 164,00 0,00 0,00 

Благоустройство 0503 0210080310 244 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

162 426,30 151 729,50 93,41 

Благоустройство 0503 0210091120 244 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
161 000,00 38 691,83 24,03 

Благоустройство 0503 0210080210 244 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

937 934,24 316 989,24 33,80 

Благоустройство 0503 02100S6410 244 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
600 000,00 0,00 0,00 

Благоустройство 0503 02100S7490 244 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

362 000,00 0,00 0,00 

Благоустройство 0503       2 370 524,54 507 410,57 21,40 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

0505 0230010490 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 
на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 
государственных 

(муниципальных) органов 

18 482,40 8 207,99 44,41 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 
хозяйства 

0505 0230010490 121 

Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) органов 

61 200,00 44 247,23 72,30 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

0505 0230080130 244 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

177 790,00 123 434,00 69,43 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 
хозяйства 

0505 0230080130 129 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 
выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

203 165,00 163 011,23 80,24 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

0505 0230080130 121 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

725 816,00 591 357,13 81,47 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 

хозяйства 

0505       1 186 453,40 930 257,58 78,41 

Культура 0801 6210087000 540 
Иные межбюджетные 
трансферты 

5 023 981,00 3 825 149,00 76,14 

Культура 0801       5 023 981,00 3 825 149,00 76,14 

  Итого       18 880 946,72 12 205 369,70 64,64 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 
10 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

с. Каптырево 

от 13.10.2020                                                                                                                                                   № 17/вн 

                     

О   назначении   членов   конкурсной комиссии для проведения конкурса по отбору кандидатов на 

должность главы Каптыревского сельсовета 

 

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края 

от 01.12.2014  № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в 

Красноярском крае», статьёй 12 Устава Каптыревского  сельсовета, руководствуясь  Положением «О 

порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Каптыревского  сельсовета»,  

решением Каптыревского  сельского Совета депутатов от 01.10.2020 № 14 «Об объявлении конкурса по 

отбору кандидатов на должность главы  Каптыревского сельсовета», Каптыревский сельский Совет 

депутатов     

РЕШИЛ: 

1. Назначить членов конкурсной комиссии для проведения конкурса по отбору кандидатов на 

должность главы Каптыревского сельсовета в следующем составе: 

1.   Анисимова Олеся Викторовна - библиотекарь РМБУК «Шушенская библиотечная система" 

филиал № 11. 

2.  Калачёва Антонина Михайловна - заместитель директора по административно-хозяйственной 

части МБОУ «Каптыревская средняя общеобразовательная школа». 

3.   Фишов Сергей Сергеевич – методист МБУ «РЦК» филиал № 4 «Каптыревский центральный 

Дом культуры». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по 

законности, правопорядку, социальной защите населения, здравоохранению, образованию, культуре и делам 

молодёжи. 

3. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского  

сельского Совета депутатов                                                                                                       О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                              О.Н. Горлов 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ   

от 13.10.2020                                                           с. Каптырево                                                               № 18/вн-С 

 

О    графике    приёма   граждан по личным вопросам депутатами Каптыревского сельского Совета 

депутатов на 2020 - 2025год. 

 

В целях реализации конституционного права граждан на обращение в органы местного 

самоуправления на основании ст. 33 Конституции Российской федерации, Федерального закона от 

02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации», ст. 27, 41 

Устава Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить график приёма   граждан по личным вопросам депутатами Каптыревского сельского 

Совета депутатов на 2020-2025 гг.  согласно Приложению к настоящему решению. 

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

законности, правопорядку, социальной защите населения, здравоохранению, образованию, культуре и делам 

молодёжи. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского  

сельского Совета депутатов                                                                                                              О. А. Шейбина 

 



 

 
11 

Приложение к решению                                                                                                                                                                          

Каптыревского сельского Совета                                                                                                                                                                 

депутатов от 13.10. 2020г   № 18/вн-С 

 

График приёма граждан по личным вопросам депутатами 

  

№ 

п.п. 

Ф. И. О. депутата Место и время приёма. 

 

1. Анисимова Олеся Викторовна Каждая 1-я среда месяца с 11ч. до 12ч. в здании 

Шарыпского клуба.  

2. Зыкова Надежда Викторовна Каждая 1-я среда месяца с 15ч. до 17ч. в здании 

Каптыревской школы. Кабинет № 105. 

3 Калачёва Антонина Михайловна Каждый 1-ый вторник месяца с 14ч. до 16ч. в здании 

Каптыревской школы. Кабинет № 106. 

4. Метелёва Надежда Николаевна Саянск: каждая 1-я среда месяца с 12ч. до 13ч. в здании 

Саянского клуба. 

Каптырево: каждый 1-ый понедельник месяца с 12ч. до 

13ч. в здании парикмахерской. 

5. Пирогов Евгений Николаевич Новопокровка: Каждый 1-ый вторник месяца с 15ч. до 

16ч. в здании Новопокровского клуба 

6. Тершина Галина Васильевна Каждый  понедельник. вторник, четверг месяца   с 08 до 

12 часов в здании администрации Каптыревского 

сельсовета, кабинет № 8. 

7. Фёдоров Алексей Александрович Каждая первая среда месяца с 13ч. до 14ч. в здании 

Шунерского ДК. 

8. Фишов Сергей Сергеевич Каждый первый вторник месяца с 10ч. до 19ч.  в здании 

Каптыревского ДК. 

9. Чепрасова Надежда Михайловна 1-ое число каждого месяца с 10ч. до 12ч. в здании 

администрации 

Каптыревского сельсовета. Актовый зал. 

10. Шейбина Ольга Анатольевна Понедельник, вторник, четверг, пятница с  8 до 16 часов в 

здании администрации Каптыревского сельсовета, 

кабинет № 11. 
 

 

Памятка водителю по соблюдению правил дорожного движения 
 

Помните, уважаемые участники дорожного движения, что соблюдение правил дорожного 

движения начинается с нас самих. Сев за руль пристегнитесь ремнем безопасности сами, и 

проконтролируйте, чтобы ваши пассажиры, также пристегнулись. Соблюдайте скоростной режим, 

скажите себе – я не нарушаю, мне некуда спешить…  
Выбор скорости, не соответствующей дорожным условиям, нарушение скоростного режима 

являются одной из наиболее частых причин ДТП, причем, согласно статистике ДТП, при увеличении 

скорости тяжесть последствий ДТП возрастает в геометрической прогрессии. К сожалению, не многие 

водители знают, что превышение скорости в реальных условиях дорожного движения не приводит к 

существенному выигрышу во времени.  

Лишь 2 минуты выиграет водитель, преодолевающий средний, скажем, городской маршрут (около 

20 км) со скоростью 80 км/ч, вместо разрешенных 60 км/ч. Никогда не старайтесь сократить время поездки, 

т.е. не превышайте скорость, достаточно одного мгновения, чтобы потом всю оставшуюся жизнь жалеть о 

последствиях спешки. Стоит ли рисковать жизнью и нервничать ради пары минут? Не стоит также забывать, 

что водитель, превышающий скорость, подвергает риску не только себя, но и окружающих людей. 

Соблюдение скоростного режима - меры, позволяющие сохранить жизнь всех участников дорожного 

движения. При ДТП на скорости 30 км/ч риск смертельного исхода для пешехода 5%, при 50 км/ч – 40%, а 

при 65 км/ч – уже 84%.  

- Не превышайте скорость! не нарушайте скоростной режим, помните в ваших руках судьбы других 

людей. 

- Никогда не садитесь за руль в состоянии усталости, в плохом самочувствии.  

- Помните, алкоголь и автомобиль - вещи не совместимые. Управление автомобилем в нетрезвом 

состоянии рано или поздно приводит к печальным последствиям.  

- Управляйте автомобилем внимательно и осторожно, не отвлекайтесь за рулем.  



 

 
12 

- Не разговаривайте во время управления транспортным средством по телефону, так как это 

отвлекает внимание.  

- Никогда не выезжайте на полосу встречного движения, на тех участках дороги, где это запрещено 

правилами дорожного движения.  

- Следи за техническим состоянием своего автомобиля, не используйте автомобиль с серьёзными 

техническими неисправностями.  

- Никогда не увеличивайте скорость, когда другой водитель пытается тебя обогнать или встроиться 

в твой ряд.  

- Всегда возите в автомобиле аптечку и огнетушитель.   

Уважаемые водители! Так же помните, что пешеходный переход - это место повышенной 

опасности. Основной причиной наездов на пешеходов в зоне пешеходного перехода является неготовность 

водителя к опасности.  

Помните, при приближении к пешеходному переходу водителю следует заранее снизить скорость, 

повысить внимание, оценить условия видимости и обзора. Необходимо быть готовым к остановке и 

пропустить пешеходов, начинающих либо завершающих переход.  

Чтобы обеспечить безопасность при проезде нерегулируемого пешеходного перехода, водителю 

следует учитывать поведение пешеходов, повышая внимание и снижая скорость. Воздержитесь от 

опережения фуры, автобуса в зоне пешеходного перехода. Они ограничивают обзор, и из-за него может 

неожиданно появиться пешеход.  

Если водитель видит пешехода, который не обращает внимания, на приближение транспортного 

средства, разговаривая по телефону, слушая музыку, ему нужно «помигать» дальним светом фар (в крайнем 

случае, дать звуковой сигнал).  

Необходимо внимательно следить за его дальнейшим поведением и быть готовым к экстренной 

остановке. Особое внимание поведению пешеходов следует уделять в ненастную погоду и при 

ограниченной видимости. Из-за поднятых воротников, головных уборов и т.п. они могут не заметить 

опасности.  

Возникают ситуации, когда на переходе скапливаются пешеходы в ожидании безопасного перехода 

и остановки машин. В этой толпе часто находится неосторожный и нетерпеливый пешеход, внезапно 

перебегающий проезжую часть. Чтобы избежать наезда, в таких ситуациях необходимо дать ему 

возможность покинуть проезжую часть.  

Водителям, подъезжая к пешеходному переходу, независимо от наличия или отсутствия людей на 

нем, необходимо снизить скорость и быть готовым к появлению людей.  

 

 
 

Информация о 

б ответственности за управление транспортным средством в нетрезвом виде 
 

Зачастую на экранах телевизоров и в сети Интернет можно увидеть ДТП, виновником которого стал 

пьяный водитель. Особенно остаются в памяти сюжеты, когда в результате происшествия погибли или 

получили увечья невинные люди, а после этого показывают водителя, который не может стоять на ногах или 

пытается агрессивно доказать свою правоту. 

Напомним ответственность за управление транспортным средством нетрезвом виде. Если раньше 

это было просто лишение прав, то сейчас это штраф тридцать тысяч рублей с лишение водительских прав на 

срок от 1,5 до 2 лет. Если вы решили передать управление пьяному водителю, то подобного наказания вам 

не избежать. За отказ от прохождения медицинского освидетельствования на состояние опьянения 

наказание также не меняется! В случае, когда водитель пьян и не имеет прав или лишен их, он будет 

подвергнут аресту до 15 суток. Если человек снова решит сесть за руль пьяным, то это уже уголовная 

ответственность по статье 264.1 Уголовного кодекса РФ, грозящая лишением свободы на срок до двух лет. 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района, 

Каптыревский сельский Совет депутатов. 

Адрес редакции:  

662730, Красноярский край, Шушенский 

район, с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 

Телефон/факс 8(39139) 23-531,  

Редактор Горлов О.Н. 

 

  

 

№ 45 от 15 октября 2020 года, 

тираж – 300 экземпляров  

(газета распространяется бесплатно) 

Издатель и распространитель издания: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

 


